令和５年第３回浦安市選挙管理委員会会議録

会 議 の 日 時

令和５年３月１日（水）

午後４時00分開会

午後４時40分閉会

場  所 市役所本庁舎10階会議室

出席委員の氏名
宮下委員長・醍醐委員・

江口委員・笠井委員

書記その

他議事に

参与した

者の氏名

田中事務局長・戸邊副主幹・

小林主任主事・下田主事
欠 席 委 員        -

議    事    内    容

１．審議・協議事項
議案第 ９号 選挙人名簿からの抹消について

議案第１０号 選挙人名簿に登録する者を定めることについて

議案第１１号 在外選挙人名簿からの抹消について

議案第１２号 選挙時登録の基準日を定めることについて

議案第１３号 登録の移替えの延期を定めることについて

議案第１４号 登録の移替えの延期を定めることについて

議案第１５号 ポスター掲示場の設置場所の決定について

議案第１６号 ポスター掲示場の設置場所の決定について

議案第１７号 ポスター掲示場の掲示区画の数を定めることについて

議案第１８号 ポスター掲示場にポスターの掲示を始めることのできる日について

議案第１９号 投票用紙の様式を定めることについて

議案第２０号 投票所入場整理券の様式を定めることについて

議案第２１号 投票所入場整理券の様式を定めることについて

意見・質疑等：特になし

審議結果：原案どおり承認

２．報告事項
報告第 ４号 選挙人名簿の登録移替えについて
報告第 ５号 直接請求又は解職のための署名収集行為禁止期間について
意見・質疑等：特になし

３．その他

 ・今回の統一地方選挙及び衆議院議員補欠選挙における投票所内のスマートフォン等

使用への対応について、本委員会で協議を行い、他に選挙人がいないこと等、一定

の条件下であればスマートフォン等の使用を可能とする内容で承認された。
・次回の委員会については、本庁舎10階会議室にて、３月30日（木）午後４時より
開催することとなった。

付 記 事 項 なし